[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.03.2024		              г. Енисейск                                         № 224-п

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 16, 29 Устава Енисейского района, принимая во внимание решение районной КЧС и ПБ      № 9 от 21.03.2024 г. в целях оперативного реагирования и принятия комплекса превентивных мероприятий для устранения аварийной ситуации на сетях холодного водоснабжения в поселке Подтесово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 11 часов 00 минут 21.03.2024 года  для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС) режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.
2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС.
3. Привести в готовность имеющиеся силы и средства районного звена краевой ТП РСЧС для проведения превентивных мероприятий.
4. МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ» (Вырупаев В.М.):
· провести оценку складывающейся обстановки для принятия оперативных мер по устранению аварийной ситуации на сетях холодного водоснабжения;
· организовать взаимодействие по ликвидации аварийной ситуации с ресурсоснабжающей организацией ООО «Енисейэнергоком».
5. Рекомендовать руководителю ООО «Енисейэнергоком» (Погодаев В.А.)
· принять меры по устранению аварийной ситуации на сетях холодного водоснабжения в поселке Подтесово;
· организовать подвоз воды жителям поселка Подтесово, попавшим в зону аварии.
6. МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района» (Бурдеев В.В.) через ОДС ЕДДС Енисейского района:
· организовать информационное взаимодействие с ДДС ООО «Енисейэнергоком» по получению оперативной информации, связанной с по устранением аварийной ситуации;
7. Рекомендовать главе поселка Подтесово (Лейбович А.М.), Енисейского района:
· взять под личный контроль устранение аварийной ситуации на сети холодного водоснабжения;
· организовать прием от населения заявок по подвозу питьевой воды.
8. Заместителю Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководитель финансового управления (Яричина Т.А.), в случае необходимости, предусмотреть выделение денежных средств из резервного фонда бюджета Енисейского района для ликвидации аварийной ситуации на сетях холодного водоснабжения в поселке Подтесово.
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района								          А.В. Кулешов